
 

 
 
 
 
 
 

Skolebestyrelsesmøde 
 

ONSDAG DEN 11. OKTOBER KL. 17.00-19.00 
 

KONFERENCELOKALET PÅ SØNDRE SKOLE 
 

 
 
 
 
 
 
Deltagere: 
 
Anne Mette Schilling Schubart  Tanja Pedersen    
Per Søndergaard Mathiesen Dennis Okkerholm 
Michael Koch-Mikkelsen  Kristian Frost 
Louise Vraa Olesen  Ane Nørøxe   
Jakob Damgaard   Jan Stigaard  
Isabella Junker Jensen  Mikkel Ø. Skaarup    
Emil Frederik Nielsen  Ann Hagen Jakobsen 
Pia Helt   Arne Omar Sørensen 
 
   
     
 
 
Inviterede:  
 
Afbud: Dennis, Emil, Isabella, Kristian, Michael, Mikkel 
 
 
Dagordenen omfatter punkterne: 86 - 90 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

   
 

 
 
 

 
Dagsorden: 
 
 
 

86. Velkommen (Anne Mette, OS) 5 minutter. 
 

87. Godkendelse af dagsorden og referat (Anne Mette) 5 minutter 
Referatet og dagsordenen godkendes af bestyrelsen. 

 
88. Valgfag – Dagens tema – MF10 (LV) 55 minutter 

OS og LV laver en indflyvning til temaet omkring valg- og linjefag på 10.klassecenteret for 
skoleåret 2024-2025.  
Bestyrelsen giver feedback ift. nye valg- og linjefag på MF10. Elevrådet og lærerne har 
været involveret i, hvad der kunne være spændende at udbyde. Bestyrelsen giver grønt 
lys til, at ledelsen går videre med at undersøge, hvilke af følgende valg- og linjefag, vi kan 
udbyde: Iværksætter, samspil/musik, psykologi – bliv klog på dig selv og madværksted.  
Ift. hvorvidt vi kan fortsætte undersøgelsen af, om fodboldklassen kan videreføre 
konceptet fra t-klasserne på Søndre Skole, nikker bestyrelsen til at vi spørger skolechefen 
og undersøger med samarbejdspartnerne med forståelse for, at det bliver meget svært at 
nå inden næste skoleår. 

 
89. Dialogmøde (OS, Alle) 50 minutter 

Mandag den 30. oktober er vi inviteret til dialogmøde med Udvalget for Børn og Familie. 
Temaet for mødet er Ny Børne- og Ungepolitik.  
Der skal i løbet af den kommende tid igangsættes arbejde med en ny Børne- og 
Ungepolitik. Udvalget er meget interesseret i at komme i dialog med skolebestyrelserne 
om, hvad der er vigtigt at betone i en ny politik. Der opfordres til, at vi som bestyrelser 
inden dialogmødet har haft drøftelser omkring nedenstående spørgsmål: 
 
Hvilke temaer, synes I som skolebestyrelse, at politikken helt sikkert skal rumme? 
Hvor skal vi som kommune have store ambitioner? 
Hvilke værdier skal være tydelige i vores Børne- og ungepolitik? 
Hvad har betydning for jer som forældre, når det drejer sig om det gode børne- og 
ungeliv? 
 
Bestyrelsen fremhæver specifikt, at de godt kunne tænke sig, at Udvalget for Børn og 
Familie tør være modige og satse benhårdt på frisættelse af skolen og dermed børn og 
unge – så fokus bliver trivsel og mangfoldige fællesskaber snarere end test, bureaukrati 
og specialisering. 
Skolerne er underlagt tre politiske niveauer: Politikere på landsplan, politikere på 
kommunalt plan samt skolebestyrelserne. Herudover vil embedsmænd, ledere, og 
medarbejdere og elever også gerne sætte deres aftryk. Der appelleres til stærke værdier, 
men få konkrete politiske forandringsønsker, måske mulighed for at vælge ét område, der 
virker relevant for den enkelte skole/institution at forandre på. Ellers drukner de gode  
 



 

 
 
 
 
 
 
intentioner i alle mulige forandringsønsker fra de tre niveauer med flere.  
Bestyrelsen er nysgerrig på, hvor langt udvalget er kommet siden sidste dialogmøde ifht. 
de input, der blev givet fra bestyrelserne sidste gang, og synes det vigtigste er, at vores 
politikere er optagede af at sikre ressourcer til tilbud, der understøtter livsduelighed og 
trivsel både i skole og fritid. 
 
Mødet foregår på Mariager Skole kl. 17-19. Omar tilmelder antal deltagere senest mandag 
den 23. oktober. 
 
Pia, Per, Dennis, Tanja deltager af forældrene. Der mangler svar fra Michael, og der er 
afbud fra Anne Mette og Ann pga. arbejde. 
Ane, Kristian og Jakob deltager fra lærerne sammen med ledelsen. 
Jan og Louise laver aftaler med eleverne, som, vi håber, alle kommer med. 
 

90. Eventuelt. 5 minutter 
OS orienterer om, at budgetudfordringer i kommunen, vil bremse for nogle af de tiltag 
omkring istandsættelse mv. der endnu ikke var igangsat. Dog fastholdes alt igangsat.   
 

Kommende møder: 
Mandag den 30. oktober - Dialogmøde med Udvalget for Børn og Familie 
Mandag den 20. november 2023 – Skolebestyrelsesmøde på Søndre Skole 

 


